[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

Двадцать четвертое заседание

20.04.2023 г. №24/2
город Верхний Тагил
О внесении изменений в Положение о Финансовом отделе

администрации городского округа Верхний Тагил,

утвержденное решением Думы городского округа Верхний Тагил
от 30.09.2010 № 32/2 «О Финансовом отделе администрации

городского округа Верхний Тагил»
                                                                                                                                                                                                                                     В соответствии статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил, Дума городского округа Верхний Тагил
Р Е Ш И Л А:
1. Внести в Положение о Финансовом отделе администрации городского округа Верхний Тагил, утвержденное Решением Думы городского округа Верхний Тагил от 30.09.2010 № 32/2  следующие изменения:
1.1 Главу 3 пункт 6 дополнить подпунктом 47 следующего содержания:
 «47) как орган, уполномоченный на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля, осуществляет на территории городского округа следующие полномочия по внутреннему муниципальному финансовому контролю:

за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных учреждений;

за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из местного бюджета, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из местного бюджета, муниципальных контрактов;

за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из местного бюджета, а также в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных контрактов;

за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из местного бюджета), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ городского округа Верхний Тагил, отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из местного бюджета;
в сфере закупок товаров, работ, услуг (далее - закупки) для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Местные ведомости» и разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы городского округа Верхний Тагил  по экономике и бюджету.
	Председатель Думы

городского округа Верхний Тагил

___________Е.А.Нехай
	Глава  городского округа

Верхний Тагил

___________В.Г. Кириченко